
B 
(geanonimiseerd)

Van: 

Doetinchem-POB-Bestuur 

Verzonden: 
woensdag 

1 
oktober 2025 09:12 

Aan: 
griffie 

Doetinchem 

Onderwerp: 

FW: Global Sumud Flotilla 

Van: 

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

1 oktober 2025 08:52 

Aan: 

Boumans, 
Mark 

<m.boumans@doetinchem.nl>; 

Doetinchem-POB-Bestuur 
<bestuur@doetinchem.nl>; 

doetinchem@groenlinks.nl; doetinchem@sp.nl; fractie@d66doetinchem.nl; 

contact@gemeentebelangendoetinchem.nl; contact@vvddoetinchem.nl; fractie@cda-doetinchem.nl; Kostelac, 
N. 

<n.kostelac@raaddoetinchem.nl>; Meijeren van, 

L. 

<l.vanmeijeren@raaddoetinchem.nl>; Ebbers, 

T. 

<t.ebbers@raaddoetinchem.nl>; Pijning, 
S. 

<s.pijning@raaddoetinchem.nl>; Lenters, 
P. 

<p.lenters@raaddoetinchem.nl>; 

H. 
Giesbers 

<h.giesbers@raaddoetinchem.nl>; Hendriksen, 

J. 

<j.hendriksen@raaddoetinchem.nl>; 
B. 

Bruggink <b.bruggink@raaddoetinchem.nl>; 
J. van der Walle 

<j.vanderwalle@raaddoetinchem.nl>; Nonkes, 
E. 

<e.nonkes@raaddoetinchem.nl>; 

H. Boerwinkel 

<H.Boerwinkel@ raaddoetinchem.nl>; 
Stinissen, 

B.J. 

<b.stinissen@raaddoetinchem.nl>; Faber, 

M.C. 

<m.faber@raaddoetinchem.nl>; Bosman, 
H. 

<H.Bosman@raaddoetinchem.nl>; Hollander, 
R. 

<r.hollander@raaddoetinchem.nl>; Mullink, 

J. 

<j.mullink@raaddoetinchem.nl>; Hebels, 

M. 

<m.hebels@raaddoetinchem.nl>; Ketting, 
E‚R. 

<e.ketting@raaddoetinchem.nl>; 
E. 

Fontijn 

<e.fontijn@raaddoetinchem.nl>; Zaaijer, 

M.R.M. 

<m.zaaijer@raaddoetinchem.nl>; 
P. Moors 

<p.moors@raaddoetinchem.nl>; Kasteleijn, 
E.M. 

<e.kasteleijn@raaddoetinchem.nl>; Langenkamp, 
G. 

<g.langenkamp@raaddoetinchem.nl>; Ooms, 
R. 

<r.ooms@raaddoetinchem.nl>; Evers, 
RJ. 

<r.evers@raaddoetinchem.nl>; Putman, 
J.H.A. 

<j.putman@raaddoetinchem.nl>; 

T. 
Smits 

<t.smits@raaddoetinchem.nl>; Winters, 
G.J.M. 

<g.winters@raaddoetinchem.nl>; 
Pul 

van, 
C.F.P.M. 

<c.vanpul@raaddoetinchem.nl>; f.boerman@vvddoetinchem.nl; Wijers, 

M.J.G. 

<m.wijers@raaddoetinchem.nl>; 

Brinke 
ten, 

M. 

<m.tenbrinke@raaddoetinchem.nl>; Veldhuis, 
A.W‚N. 

<a.veldhuis@raaddoetinchem.nl>; Teunissen, 

J. 

<j.teunissen@raaddoetinchem.nl>; Dinc, 
S. 

<s.dinc@raaddoetinchem.nl>; Weegh 
op 

de, 
M.G.G. 

<m.opdeweegh@raaddoetinchem.nl>; 
W. te 

Kampe <w.tekampe@raaddoetinchem.nl>; Veldkamp, 
R.B.J. 

<r.veldkamp@raaddoetinchem.nl>; Mons, 
J. 

<j.mons@raaddoetinchem.nl>; Hilferink, 
P.G.M. 

<p.hilferink@raaddoetinchem.nl>; 
Hal 

van, 

D. 

<d.vanhal@raaddoetinchem.nl>; Berends, 

J. 

<j.berends@raaddoetinchem.nl>; Hummelink, 
Robbert 

<r.hummelink@doetinchem.nl>; Giesen, 
Rosa 

<R.Giesen@doetinchem.nl>; Steintjes, 

Rens 

<r.steintjes@doetinchem.nl>; Lambregts, Ingrid 

<i.lambregts@doetinchem.nl>; Bulten, 
Henk 

<henk.bulten@doetinchem.nl>; Huizinga, 
Jorik 

<j.huizinga@doetinchem.nl> 

Onderwerp: 
Global Sumud Flotilla 

  

  

  

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  

  

  

  

    

    

    

    

    

    

    

  

Geachte leden van de 

gemeenteraad, 

Als inwoner van Doetinchem en 

supporter 
van de Global Movement to 

Gaza, schrijf 
ik 

u 
vanuit 

diepe 

bezorgdheid 

en met een 

dringende oproep 
tot actie. Ik ben onderdeel van uw 

gemeenschap, 

en ik 

richt 
mij 

tot u omdat ik 

geloof 

dat ook onze stad een rol 
speelt 

in de 
strijd 

voor 

rechtvaardigheid. 

In Gaza sterft nu iedere tien minuten een kind. Niet 

door 

toeval. Maar door 

honger 

en 

bombardementen die het 

gevolg zijn 
van een 

politieke 
keuze. Bommen die vallen 

zijn 
betaald met 

internationaal 

geld. 

Kinderen sterven omdat de wereld 
toekijkt 

en stil 
blijft. 

Vaak hoor ik: “Maar dit is 
buitenland, geen gemeenteraad.” 

Toch is dat niet waar. Uw 

gemeente koopt producten 
in. Uw 

gemeente 

doet zaken met 

bedrijven. 
Uw 

gemeente bepaalt 
wat via 

havens, handel, 
kennis 

uitwisseling, 

infrastructuur en 

samenwerkingen 

wel 
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of niet wordt gefaciliteerd. En dus heeft u directe invloed. Ook in Doetinchem kan de gemeenteraad 

kiezen: bijdragen aan onrecht 
, 
of kiezen voor menselijkheid. 

Onder de deelnemers aan de vloot bevinden zich 16 inwoners van Nederland: gewone burgers die 

hun stem en hun lichaam inzetten voor rechtvaardigheid 
, 
menselijkheid en vrede. Zij verdienen 

bescherming van hun gekozen vertegenwoordigers , ook van u. 

Daarom vraag ik u: 

Spreek 
uw 

steun uit 
voor de moedige burgers die deelnemen aan de Nederlandse delegatie 

van de 

flotilla die nu naar Gaza vaart. 

Roep uw fractiegenoten , en collega gemeenteraadsleden hetzelfde te doen. 

Roep 
uw 

collega's in Den Haag 
op om 

ook publiekelijk hun steun uit te spreken 
aan 

de Nederlandse 

deelnemers van de Global Movement to Gaza 
, 
en vraag hen het kabinet en Buitenlandse Zaken op te 

roepen zich in te zetten voor een veilige thuis komst. 

Geschiedenis zal vragen: wat deed 
u , 

toen Gaza werd belegerd en kinderen stierven van honger? 

Vandaag kunt u laten zien dat Doetinchem kiest voor menselijkheid , rechtvaardigheid en vrede. 

Groet 
, 
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